R6 健障福第 10857 号

令和７年２月 28 日

 指定障害福祉サービス事業所等運営法人 各位

 仙台市健康福祉局長 郷湖 伸也

令和６年度第２回仙台市障害福祉サービス事業者等集団指導について（開催通知）

平素より、本市障害福祉行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、指定障害福祉サービス事業者等指導指針等に基づき自立支援給付対象

サービス等の質の確保及び自立支援給付等の適正化を図るため、下記のとおり実施いたしますので、ご

参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 対象者 仙台市の指定障害福祉サービス事業所等の管理者または管理担当者等

      （令和 7年 3月 1日付新規指定事業所を含む）

２ 開催方法 オンライン研修及びホームページへの資料掲載

３ 開催内容

(1) オンライン研修（オンデマンド配信）

 報酬改定（横断的事項）

 よくある指摘事項

 各サービスの留意事項について（就労系、生活介護、共同生活援助、児通所、相談）  等

(2) 資料掲載

 福祉避難所について

 計画に基づかないサービス提供連絡票等様式の提出について

 障害者差別解消法・条例の概要と障害者福祉施設従事者に求められること

   ※ 実施内容および動画につきましてはホームぺージをご確認ください。

（3）自主点検

 受講期間中に講義資料の閲覧及び動画視聴のうえ、電子申請サービス「LoGoフォーム」から自

主点検票（兼アンケート）をご提出いただきます。

 自主点検票の提出で参加状況の確認を行いますので、受講後必ずご提出をお願いいたします。

※（1）（2）にかかる資料は下記ホームページへ掲載しております。

仙台市ホームページ ＞ 事業者向け情報 ＞ 福祉

＞ 障害福祉サービス ＞ 指定障害福祉サービス事業者等の集団指導

＞ 令和6年度第2回指定障害福祉サービス事業者等の集団指導

https://www.city.sendai.jp/shogaishien-shido/jigyosha/fukushi/fukus

hi/shogai/shidokansa/shudanshido202402.html

４ オンライン研修参加申込及び参加方法について

  事前申し込みは不要です。

  資料等は仙台市ホームページに掲載しております。別紙「受講対象サービス一覧」をご確認

のうえ、受講いただくようお願いいたします。

５ 自主点検票のご提出について

受講後に各事業所内で自主点検を実施していただき、下記期日までに電子申

請サービス「LoGoフォーム」から「自主点検票（兼アンケート）」をご提出く

ださい。

https://logoform.jp/form/3PrJ/932232

【提出期間】令和７年２月 28日（金）～ 令和７年３月 14日（金）まで

※同一事業所で複数の障害福祉サービスの指定を受けている場合や、複数名で動画を視聴した場合

につきましても、自主点検票のご提出は各事業所につき 1回で構いません。

※同一法人が複数の事業所を運営している場合は、事業所ごとに提出してください。

※なお、上記提出期間後の回答フォームへの入力はできません。期日内に必ず提出を完了させてい

ただきますようお願いいたします。

担当  障害福祉部障害福祉サービス指導課 寺澤

電 話  022-214-6141（直通）

E-mail  shougaishidou@city.sendai.jp

ホームページＵＲＬ

二次元コード

自主点検票

二次元コード

https://www.city.sendai.jp/shogaishien-shido/jigyosha/fukushi/fukushi/shogai/shidokansa/shudanshido202402.html
https://www.city.sendai.jp/shogaishien-shido/jigyosha/fukushi/fukushi/shogai/shidokansa/shudanshido202402.html
https://logoform.jp/form/3PrJ/932232
mailto:shougaishidou@city.sendai.jp